

Lucrari de reparatie Atelier de constructie si reparare aa caroseriei Nr.210

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 257 264,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari.Evacuarea materialelor				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	86,0000	40,84 23,92	3 512,24 2 057,12
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor, prin curatare cu peria de sirma (curatare de var)	m2	57,4000	10,88 7,28	624,51 417,87
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2	58,3000	40,96 11,96	2 387,97 697,27
4	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2	18,6000	8,31 6,24	154,56 116,06
5	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	0,5000	304,72 304,72	152,36 152,36
6	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	0,5000	31,20 31,20	15,60 15,60
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	0,5000	81,90 0,00	40,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 888,19
		Total Demolari.Evacuarea materialelor Inklusiv salariu				6 888,19 3 456,28
		2. Pardoseli				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	120,9000	26,56 7,28	3 210,50 880,15
9	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	120,9000	723,81 165,88	87 509,12 20 054,89
10	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	43,5000	66,58 31,20	2 896,08 1 357,20
		<i>Total</i>	lei			93 615,70
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				93 615,70 22 292,24
		3. Pereti				
11	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,0000	5,20 5,20	78,00 78,00
12	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea (VVG 3x2,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirna, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	20,0000	40,88 7,80	817,50 156,00
13	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,0000	91,29 16,12	456,43 80,60

1	2	3	4	5	6	7
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	140,3000	5,09 1,56	713,43 218,87
15	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	115,7000	88,29 68,12	10 214,65 7 881,48
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	81,9000	51,31 43,68	4 202,39 3 577,39
17		Corniera perforata din aluminiu	m	81,9000	7,00 0,00	573,30 0,00
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	140,3000	89,67 63,44	12 580,14 8 900,63
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	140,3000	5,09 1,56	713,43 218,87
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	140,3000	18,20 10,40	2 554,05 1 459,12
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	140,3000	31,83 28,60	4 465,57 4 012,58
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	140,3000	5,09 1,56	713,43 218,87
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	140,3000	57,81 28,60	8 110,46 4 012,58

1	2	3	4	5	6	7
24	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	1,0000	1 401,34 98,80	1 401,34 98,80
25	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	3,0000	320,58 85,80	961,74 257,40
26	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,0050	buc	1,0000	607,35 54,60	607,35 54,60
27	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc	1,0000	408,76 6,76	408,76 6,76
		<i>Total</i>	lei			49 571,97
		Total Pereti Inclusiv salariu				49 571,97 31 232,55
		4. Tavan				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	18,6000	5,08 1,56	94,58 29,02
29	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil	m2	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
30		Corniera perforata din aluminiu	m	37,2000	7,00 0,00	260,40 0,00
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	18,6000	105,96 79,56	1 970,88 1 479,82

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	18,6000	5,08 1,56	94,58 29,02
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,6000	18,20 10,40	338,60 193,44
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,6000	31,83 28,60	592,01 531,96
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	18,6000	5,08 1,56	94,58 29,02
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	140,3000	57,81 28,60	8 110,46 4 012,58
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	39,9000	366,15 114,40	14 609,38 4 564,56
38	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0300	31 380,67 13 884,00	941,42 416,52
39		Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	3,0000	550,00 0,00	1 650,00 0,00
40	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea (VVG3x1,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	35,0000	35,01 11,44	1 225,44 400,40
41	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	2,0000	95,62 15,60	191,23 31,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			30 173,56
		Total Tavan Inclusiv salariu				30 173,56 11 717,54

		Total	lei	180 249,42
		Asigurarea sociala	24 %	16 487,67
		Transportul materialelor	5 %	5 362,43
		Total		202 099,52
		Cheltueli de regie	4 %	8 083,98
		Total		210 183,50
		Beneficiu de deviz	2 %	4 203,67
		Total		214 387,17
		TVA	20 %	42 877,43
		257 264,60		
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		68 698,61		

Intocmit

Vic Dra Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie Atelier de constructie si reparare aa caroseriei Nr.210

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 257 264,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	8,0100	52,00	416,52
2.	7122050013400	Zidar	h-om	31,7800	52,00	1 652,56
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	71,5050	52,00	3 718,26
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	359,3660	52,00	18 687,03
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	265,7250	52,00	13 817,70
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	19,7800	52,00	1 028,56
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0800	52,00	160,16
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,3500	52,00	746,20
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	182,0400	52,00	9 466,10
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,9260	52,00	880,15
11.	7422010060100	Timplar	h-om	81,7950	52,00	4 253,34
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	52,00	167,96
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	114,7190	52,00	5 965,38
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	143,8710	52,00	7 481,29
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9500	52,00	257,40
		Total manopera				68 698,61

Materiale:

1.	10	Corniera perforata din aluminiu	m	119,1000	7,00	833,70
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ct3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0045	35 000,00	157,50
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0630	50,00	3,15
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3120	40,00	12,48
5.	1019852	Vopsea	kg	0,0900	80,00	7,20
6.	1111000100020	Interrupator	buc	2,0000	55,00	110,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,7212	350,00	1 302,41
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	37,3750	10,00	373,75
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	60,6000	0,50	30,30
10.	2051142950700	Dibluri	buc	10,0000	1,00	10,00
11.	23	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	3,0000	550,00	1 650,00
12.	2320166200729	Parchetin	l	2,5800	50,00	129,00
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	71,5050	19,50	1 394,34
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	112,2400	65,00	7 295,60
15.	24302261000001	Fuga	kg	1,4241	25,00	35,60
16.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	50,1735	45,00	2 257,81
17.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	18,2257	80,00	1 458,06
18.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,2610	50,00	13,05
19.	2430226109307	Diluant decapant	kg	29,1500	50,00	1 457,50
20.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	42,5266	120,00	5 103,19
21.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	18,2257	50,00	911,28
22.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,1750	35,00	76,12
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,8350	30,00	715,05
24.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,2200	55,00	287,10
25.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	637,8986	20,00	12 757,97
26.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,4000	50,00	20,00
27.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0050	150,00	150,75
28.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	44,3700	25,00	1 109,25
29.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	133,6550	70,00	9 355,85
30.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3060	55,00	16,83
31.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	127,5797	280,00	35 722,32

32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	174,7900	3,00	524,37
33.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	700,00	721,14
34.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0302	350,00	360,57
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	491,7415	2,80	1 376,87
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,6006	3,00	1,80
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	16,8710	3,00	50,61
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 134,5460	3,00	3 403,64
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	167,6236	3,00	502,87
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	3,0906	190,00	587,21
41.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,4245	0,00	0,00
42.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,5785	0,00	0,00
43.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0000	0,00	0,00
44.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	11,2110	4,00	44,84
45.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,4350	55,00	23,92
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	140,3000	5,00	701,50
47.	2710503808004	Fir de sudare	m	123,9346	5,00	619,67
48.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	41,8950	220,00	9 216,90
49.	2746167335100	Priza	buc	5,1000	55,00	280,50
50.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,1500	15,00	47,25
51.	2811236311001	Doze	buc	5,2500	15,00	78,75
52.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,0000	15,00	105,00
53.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	9,1875	10,00	91,88
54.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	10,0000	1,00	10,00
55.	2874136313300	Diblu din metal	buc	159,6000	5,00	798,00
56.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	100,00	102,00
57.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	100,00	102,00
58.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	17,2200	12,00	206,64
59.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0050	400,00	402,00
60.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0050	250,00	251,25
61.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0050	150,00	150,75
62.	3130134817405159	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG3x1,5 mmp)	m	38,5875	19,00	733,16
63.	313013481740525	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari VVG 3x2,5 mmp)	m	21,4200	25,00	535,50
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1984	14,00	30,78
65.	4100126202818	Apa	m3	3,0203	14,00	42,28
66.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	3,6000	7,00	25,20
67.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0016	250,00	0,40
68.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0030	80,00	0,24
69.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	15 000,00	1,50
70.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0126	150,00	1,89
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,8800	12,00	358,56
		Total materiale de constructii				107 248,60

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0465	500,00	23,25
----	--------	---	------	--------	--------	-------

2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,6850	100,00	268,50
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0534	50,00	2,67
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3720	100,00	37,20
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,1432	500,00	2 071,60
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,5640	50,00	678,20
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,6075	50,00	130,38
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,4508	50,00	72,54
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7013	150,00	105,20
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0300	150,00	4,50
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	24,1800	35,00	846,30
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	450,00	40,95
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0465	450,00	20,92
		Total utilaje de construcții				4 302,21

Total	lei	180 249,4 2
Asigurarea sociala	24 %	16 487,67
Transportul materialelor	5 %	5 362,43
Total		202 099,5 2
Cheltueli de regie	4 %	8 083,98
Total		210 183,5 0
Beneficiu de deviz	2 %	4 203,67
Total		214 387,1 7
TVA	20 %	42 877,43
Total deviz:		257 264,6 0

Intocmit

Vic Dra Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Lucrari de reparatie Atelier de
constructie si reparare aa caroseriei
Nr.210**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari.Evacuarea materialelor				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,84
						23,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,00	11,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	500,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 512,24
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor, prin curatare cu peria de sirma (curatare de var)	m2			10,88
						7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	12,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			624,51
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2			40,96
						11,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	50,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 387,97
4	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2			8,31
						6,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	52,00	3,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	52,00	3,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	14,00	0,07
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			154,56
5	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			304,72
						304,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	52,00	304,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152,36
6	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			31,20
						31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	52,00	31,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,60
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40,95
		2. Pardoseli				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2			26,56
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 210,50
9	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil	m2			723,81

1	2	3	4	5	6	7
		omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050				165,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	52,00	104,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	52,00	61,88
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	80,00	12,06
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	120,00	42,21
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	20,00	105,52
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	70,00	77,39
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	280,00	295,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	14,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87 509,12
10	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			66,58
						31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,00	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	50,00	0,30
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	35,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	14,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,80	0,35
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	55,00	6,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	55,00	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 896,08
		3. Pereti				
11	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,20
						5,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,00	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,00
12	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea (VVG 3x2,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			40,88
						7,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,00	7,80
	313013481740525	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari VVG 3x2,5 mmp)	m	1,0200	25,00	26,78
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	15,00	3,94
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	15,00	2,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			817,50
13	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			91,29
						16,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			456,43
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,09
						1,56

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			713,43
15	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			88,29 68,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	52,00	52,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,80	9,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	14,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	500,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			10 214,65
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			51,31 43,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	52,00	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	52,00	17,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	14,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	500,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			4 202,39
17		Corniera perforata din aluminiu	m			7,00 0,00
	10	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	7,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			573,30
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,67 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			12 580,14
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,09 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			713,43
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,20 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 554,05
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,83
						28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 465,57
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,09
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			713,43
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,81
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 110,46
24	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 401,34
						98,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	52,00	98,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	700,00	721,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	102,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	55,00	16,83
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	350,00	360,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 401,34
25	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			320,58
						85,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	190,00	195,74
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			961,74
26	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,0050	buc			607,35
						54,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	52,00	54,60
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	402,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	150,00	150,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			607,35
27	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			408,76
						6,76

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,00	6,76
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	250,00	251,25
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	150,00	150,75
		Cheltuieli directe	lei			408,76
		4. Tavan				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,08
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			94,58
29	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil	m2			0,00
						0,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9200	52,00	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	52,00	
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,0900	2,80	
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3,00	
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0310	350,00	
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0180	0,00	
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	150,00	
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	500,00	
		Cheltuieli directe	lei			
30		Corniera perforata din aluminiu	m			7,00
						0,00
	10	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	7,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			260,40
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,96
						79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
		Cheltuieli directe	lei			1 970,88
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,08
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			94,58
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,20
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			338,60
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,83
						28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			592,01
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,08
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			94,58
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,81
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			8 110,46
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			366,15
						114,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	5,00	20,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			14 609,38
38	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			31 380,67
						13 884,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	52,00	13 884,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	35 000,00	5 250,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	50,00	105,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	40,00	416,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	80,00	240,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	7,00	840,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	250,00	13,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	80,00	8,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	15 000,00	50,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	150,00	63,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	500,00	775,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	100,00	8 950,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	450,00	697,33
		Cheltuieli directe	lei			941,42
39		Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc			550,00
						0,00
	23	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	1,0000	550,00	550,00
		Cheltuieli directe	lei			1 650,00
40	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea (VVG3x1,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			35,01
						11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,00	11,44

1	2	3	4	5	6	7
	313013481740515 9	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (VVG3x1,5 mmp)	m	1,0500	19,00	20,95
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 225,44
41	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			95,62
						15,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	52,00	15,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	50,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			191,23

APROBAT:

Intocmit
Vic Dra Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrări de reparație Atelier de deservire tehnică și exploatare automobile Nr.209

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 192 651,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari.Evacuarea materialelor				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	55,0000	40,84 23,92	2 246,20 1 315,60
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	3,0000	83,99 83,20	251,98 249,60
3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	1,0000	49,40 49,40	49,40 49,40
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor, prin curatare cu peria de sirma (curatare de var)	m2	58,0000	10,88 7,28	631,04 422,24
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2	59,6000	40,96 11,96	2 441,22 712,82
6	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2	14,0000	8,31 6,24	116,34 87,36
7	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	0,5000	304,72 304,72	152,36 152,36
8	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare	t	0,5000	31,20 31,20	15,60 15,60

1	2	3	4	5	6	7
		- de pe teren, in vagon, categoria 3				
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	0,5000	81,90 0,00	40,95 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 945,09
		Total Demolari.Evacuarea materialelor Inklusiv salariu				5 945,09 3 004,98
		2. Pardoseli				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	110,6700	26,55 7,28	2 938,84 805,68
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	54,8700	723,81 165,88	39 715,71 9 101,84
12	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	21,1000	66,58 31,20	1 404,76 658,32
13	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	55,8000	128,34 43,68	7 161,38 2 437,35
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	55,8000	306,97 57,20	17 128,79 3 191,76
15	RpCE39A	Refacerea protectiei rosturilor de dilatatie, cu profile din aluminiu cu latimi pina la 30 mm fixate la pardosea (Profil de trecere protector) Mat. marunte=1,0300	m	9,3000	122,48 20,80	1 139,07 193,44
		<i>Total</i>	lei			69 488,55
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				69 488,55 16 388,39
		3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
16	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,2000	2 314,70 270,95	462,94 54,19
17	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,0000	5,20 5,20	78,00 78,00
18	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea (VVG 3x2,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	20,0000	40,88 7,80	817,50 156,00
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,0000	91,28 16,12	273,85 48,36
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	117,6000	5,09 1,56	598,00 183,46
21	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	117,6000	88,29 68,12	10 382,38 8 010,91
22	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	59,6000	51,31 43,68	3 058,22 2 603,33
23		Corniera perforata din aluminiu	m	59,6000	7,00 0,00	417,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	51,5000	320,58 85,80	16 509,97 4 418,70
25	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	14,9000	110,42 26,00	1 645,26 387,40
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	84,0000	89,67 63,44	7 531,94 5 328,96
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	84,0000	5,08 1,56	427,14 131,04
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	84,0000	18,20 10,40	1 529,15 873,60
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	84,0000	31,83 28,60	2 673,61 2 402,40
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	84,0000	5,08 1,56	427,14 131,04
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	84,0000	57,81 28,60	4 855,87 2 402,40
32	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	1,0000	1 401,34 98,80	1 401,34 98,80
33	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	3,0000	320,58 85,80	961,74 257,40
34	SD03A	Robinet pentru lavoar sau	buc	1,0000	607,35	607,35

1	2	3	4	5	6	7
		spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,0050			54,60	54,60
35	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc	1,0000	408,76 6,76	408,76 6,76
		<i>Total</i>	lei			55 067,36
		Total Pereti Inclusiv salariu				55 067,36 27 627,35
		4. Tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	14,0000	5,08 1,56	71,19 21,84
37	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil	m2	14,0000	94,98 67,60	1 329,68 946,40
38		Corniera perforata din aluminiu	m	37,2000	7,00 0,00	260,40 0,00
39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,0000	105,96 79,56	1 483,45 1 113,84
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	14,0000	5,08 1,56	71,19 21,84
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,0000	18,20 10,40	254,86 145,60
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,0000	31,83 28,60	445,61 400,40

1	2	3	4	5	6	7
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	14,0000	5,08 1,56	71,19 21,84
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,0000	57,81 28,60	809,31 400,40
		<i>Total</i>	lei			4 796,88
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 796,88 3 072,16

		Total	lei	135 297,88
		Asigurarea sociala	24 %	12 022,29
		Transportul materialelor	5 %	4 021,24
		Total		151 341,41
		Cheltueli de regie	4 %	6 053,66
		Total		157 395,07
		Beneficiu de deviz	2 %	3 147,90
		Total		160 542,97
		TVA	20 %	32 108,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		192 651,56 50 092,88

Intocmit

Vic Dra Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație Atelier
de deservire tehnică și
exploatare automobile Nr.209**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 192 651,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,4640	52,00	1 064,13
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	44,1000	52,00	2 293,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	286,7920	52,00	14 913,18
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	121,3450	52,00	6 309,94
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,3600	52,00	434,72
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	92,6280	52,00	4 816,66
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,6500	52,00	657,80
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0300	52,00	209,56
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,4300	52,00	282,36
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	77,4360	52,00	4 026,68
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,4938	52,00	805,68
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,5560	0,00	0,00
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	52,00	167,96
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,9670	52,00	6 030,29
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,2953	52,00	3 395,36
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	90,1030	52,00	4 685,36
		Total manopera				50 092,88

Materiale:

1.	10	Corniera perforata din aluminiu	m	96,8000	7,00	677,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,0084	350,00	1 402,94
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3436	350,00	820,26
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,7550	10,00	287,55
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0001	350,00	0,04
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 321,9300	0,50	1 160,97
7.	2051142950700	Dibluri	buc	6,0000	1,00	6,00
8.	2320166200729	Parchetin	l	1,6500	50,00	82,50
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,1400	19,50	958,23
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	39,2000	65,00	2 548,00
11.	24302261000001	Fuga	kg	48,9779	25,00	1 224,45
12.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	45,9280	45,00	2 066,76
13.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	8,2717	80,00	661,74
14.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1266	50,00	6,33
15.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,5645	0,00	0,00
16.	2430226109307	Diluant decapant	kg	29,8000	50,00	1 490,00
17.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	19,3005	120,00	2 316,06
18.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	8,2717	50,00	413,58
19.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,0550	35,00	36,92
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,7000	30,00	441,00
21.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,4757	0,00	0,00
22.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,5320	55,00	139,26
23.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru	kg	289,5078	20,00	5 790,16

		pardoseli grosimea 3 mm				
24.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0050	150,00	150,75
25.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	21,5220	25,00	538,05
26.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	60,6588	70,00	4 246,12
27.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3060	55,00	16,83
28.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	57,9016	280,00	16 212,45
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	107,8000	3,00	323,40
30.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	700,00	721,14
31.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0302	350,00	360,57
32.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0468	1 100,00	51,48
33.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	79,0000	4,00	316,00
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 271,4555	2,80	3 560,08
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,6361	3,00	1,91
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,8950	3,00	17,68
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	699,7200	3,00	2 099,16
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	103,3802	3,00	310,14
39.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	114,1946	190,00	21 696,97
40.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,5508	0,00	0,00
41.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,5880	0,00	0,00
42.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0840	0,00	0,00
43.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8414	0,00	0,00
44.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	564,3577	4,00	2 257,42
45.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2110	55,00	11,60
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	49,0000	5,00	245,00
47.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	11,9737	55,00	658,55
48.	2710503808004	Fir de sudare	m	56,2472	5,00	281,24
49.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,9579	50,00	47,90
50.	2746167335100	Priza	buc	3,0600	55,00	168,30
51.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,1500	15,00	47,25
52.	2811236311001	Doze	buc	5,2500	15,00	78,75
53.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	15,00	45,00
54.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,0000	1,00	6,00
55.	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	57,4740	1,00	57,47
56.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	57,4740	1,00	57,47
57.	2874115893466	Capse de impuscat, tip 14008/40	buc	57,4740	1,00	57,47
58.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	15,9579	70,00	1 117,05
59.	2874125886734	Nituri POP	buc	57,4740	1,00	57,47
60.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	100,00	102,00
61.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	100,00	102,00
62.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	17,4000	12,00	208,80
63.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0050	400,00	402,00
64.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0050	250,00	251,25
65.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0050	150,00	150,75
66.	31301348174052 5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari VVG 3x2,5 mmp)	m	21,4200	25,00	535,50
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2815	14,00	31,93
68.	4100126202818	Apa	m3	2,1889	14,00	30,67
69.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,9135	12,00	262,96
		Total materiale de constructii				80 424,88

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2800	100,00	28,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,2509	500,00	2 125,45
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0450	50,00	2,25
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0800	500,00	40,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,6999	50,00	435,00
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,6319	50,00	81,59
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,1738	50,00	208,69
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,7450	35,00	26,08
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,4574	150,00	1 118,61
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,4824	150,00	222,36
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,4700	15,00	67,05
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,9740	35,00	384,09
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	450,00	40,95
		Total utilaje de construcții				4 780,12

Total	lei	135 297,88
Asigurarea sociala	24 %	12 022,29
Transportul materialelor	5 %	4 021,24
Total		151 341,41
Cheltueli de regie	4 %	6 053,66
Total		157 395,07
Beneficiu de deviz	2 %	3 147,90
Total		160 542,97
TVA	20 %	32 108,59

Total deviz:**192 651,56**

Intocmit

Vic Dra Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Lucrări de reparație Atelier de
deservire tehnică și exploatare
automobile Nr.209****Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari.Evacuarea materialelor				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,84
						23,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,00	11,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	500,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 246,20
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			83,99
						83,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			251,98
3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			49,40
						49,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49,40
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor, prin curatare cu peria de sirma (curatare de var)	m2			10,88
						7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	12,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			631,04
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2			40,96
						11,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	50,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 441,22
6	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2			8,31
						6,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	52,00	3,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	52,00	3,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	14,00	0,07
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116,34
7	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			304,72
						304,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	52,00	304,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152,36
8	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			31,20
						31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	52,00	31,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,60
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		Cheltuieli directe	lei			40,95
		2. Pardoseli				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2			26,55
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			2 938,84
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			723,81
						165,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	52,00	104,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	52,00	61,88
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	80,00	12,06
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	120,00	42,21
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	20,00	105,53
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	70,00	77,39
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	280,00	295,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	14,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			39 715,71
12	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			66,58
						31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,00	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	50,00	0,30
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	35,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	14,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,80	0,35
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	55,00	6,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	55,00	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 404,76
13	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			128,34
						43,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,80	36,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	150,00	18,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	500,00	15,00
		Cheltuieli directe	lei			7 161,38
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			306,97
						57,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	190,00	197,66
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 128,79
15	RpCE39A	Refacerea protectiei rosturilor de dilatare, cu profile din aluminiu cu latimi pina la 30 mm fixate la pardosea (Profil de trecere protector) Mat. marunte=1,0300	m			122,48 20,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9200	0,00	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,2500	55,00	70,81
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,1000	50,00	5,15
	2874125886734	Nituri POP	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874115893466	Capse de impuscat, tip 14008/40	buc	6,0000	1,00	6,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	500,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 139,07
		3. Pereti				
16	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 314,70 270,95
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	52,00	224,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	52,00	46,30
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	4,00	1 580,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 100,00	257,40
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	350,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	14,00	6,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			462,94
17	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,20 5,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,00	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,00
18	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea (VVG 3x2,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			40,88 7,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,00	7,80
	313013481740525	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari VVG 3x2,5 mmp)	m	1,0200	25,00	26,78
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	15,00	3,94
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	15,00	2,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			817,50
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			91,28 16,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			273,85
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,09 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			598,00
21	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			88,29 68,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	52,00	52,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,80	9,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	14,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	500,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 382,38
22	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			51,31 43,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	52,00	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	52,00	17,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	14,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	500,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 058,22
23		Corniera perforata din aluminiu	m			7,00 0,00
	10	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			417,20
24	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			320,58 85,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	190,00	195,74
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 509,97
25	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			110,42 26,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	70,00	74,97
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	0,00	0,00
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 645,26
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			89,67

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			7 531,94
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,08
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			427,14
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,20
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Araceti CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 529,15
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,83
						28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			2 673,61
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,08
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			427,14
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,81
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			4 855,87
32	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 401,34
						98,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	52,00	98,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	700,00	721,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	102,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	55,00	16,83
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	350,00	360,57
		Cheltuieli directe	lei			1 401,34
33	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la	m2			320,58
						85,80

1	2	3	4	5	6	7
		200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	190,00	195,74
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			961,74
34	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)=1,0050	buc			607,35 54,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	52,00	54,60
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	402,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	150,00	150,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			607,35
35	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			408,76 6,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,00	6,76
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	250,00	251,25
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	150,00	150,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			408,76
		4. Tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,08 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,19
37	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil	m2			94,98 67,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9200	52,00	47,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	52,00	19,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,0900	2,80	14,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0310	350,00	10,85
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0180	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	150,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	500,00	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 329,68
38		Corniera perforata din aluminiu	m			7,00 0,00
	10	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			260,40
39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,96 79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 483,45
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,08 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,19
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,20 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			254,86
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,83 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			445,61
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,08 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,19
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,81 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			809,31

APROBAT:

Intocmit
Vic Dra Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrări de reparație Atelier
de Electromontor la
repararea și întreținerea
utilajelor electrice Nr.206**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 124 239,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salarîu	Total incl. salarîu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari.Evacuarea materialelor				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	55,8000	40,84 23,92	2 278,88 1 334,74
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,1600	247,08 205,40	286,61 238,26
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2	41,6000	40,96 11,96	1 703,94 497,54
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor, prin curatare cu peria de sirma (curatare de var)	m2	46,0000	10,88 7,28	500,48 334,88
5	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,0000	304,72 304,72	609,44 609,44
6	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	2,0000	31,20 31,20	62,40 62,40

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2,0000	81,90 0,00	163,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 605,55
		Total Demolari.Evacuarea materialelor Inklusiv salariu				5 605,55 3 077,26
		2. Pardoseli				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	55,8000	26,55 7,28	1 481,76 406,22
9	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	55,8000	723,81 165,88	40 388,78 9 256,10
10	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	33,0000	66,58 31,20	2 197,04 1 029,60
		<i>Total</i>	lei			44 067,58
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				44 067,58 10 691,92
		3. Pereti				
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice(clasa A, nu mai putin de 4 camere, metal 1,2mm, culoarea abla pe ambele parti, sandwich) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 0,7x2 - 1 buc)	m2	1,4000	3 114,19 42,11	4 359,87 58,96
12	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,0000	5,20 5,20	78,00 78,00

1	2	3	4	5	6	7
13	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea (VVG 3x2,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	20,0000	40,88 7,80	817,50 156,00
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,0000	91,28 16,12	273,85 48,36
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,3000	5,09 1,56	489,69 150,23
16	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	87,6000	88,29 68,12	7 733,81 5 967,31
17	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	43,4000	51,31 43,68	2 226,93 1 895,71
18		Corniera perforata din aluminiu	m	43,4000	7,00 0,00	303,80 0,00
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	96,3000	89,67 63,44	8 634,83 6 109,27
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,3000	5,09 1,56	489,69 150,23

1	2	3	4	5	6	7
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	96,3000	18,20 10,40	1 753,06 1 001,52
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,3000	31,83 28,60	3 065,11 2 754,18
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	84,0000	5,08 1,56	427,14 131,04
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,3000	57,81 28,60	5 566,91 2 754,18
		<i>Total</i>	lei			36 220,19
		Total Pereti Inclusiv salariu				36 220,19 21 254,99
		4. Tavan				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	2,1600	366,15 114,40	790,89 247,11
		<i>Total</i>	lei			790,89
		Total Tavan Inclusiv salariu				790,89 247,11

		Total	lei	86 684,21
		Asigurarea sociala	24 %	8 465,11
		Transportul materialelor	5 %	2 449,68
		Total		97 599,00
		Cheltueli de regie	4 %	3 903,96
		Total		101 502,96
		Beneficiu de deviz	2 %	2 030,06
		Total		103 533,02
		TVA	20 %	20 706,60
		124 239,62		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		35 271,28		

Intocmit

Vic Dra Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație Atelier
de Electromontor la
repararea și întreținerea
utilajelor electrice Nr.206**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 124 239,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,7820	52,00	1 028,66
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	43,3350	52,00	2 253,42
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	228,0960	52,00	11 860,99
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	130,7720	52,00	6 800,14
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,8340	52,00	667,37
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,4300	52,00	282,36
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	70,8310	52,00	3 683,22
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,8120	52,00	406,22
9.	7422010060100	Timplar	h-om	4,4280	52,00	230,26
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,9200	52,00	671,84
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,6520	52,00	3 933,90
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	66,4020	52,00	3 452,90
Total manopera						35 271,28

Materiale:

1.	10	Corniera perforata din aluminiu	m	43,4000	7,00	303,80
2.	12030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare clasa A, nu mai putin de 4 camere, metal 1,2mm, culoarea abla pe ambele parti, sandwich) inclusiv armaturile si accesoriile	m2	1,4000	3 000,00	4 200,00

		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 0,7x2 - 1 buc)				
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6574	350,00	930,09
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,4700	10,00	214,70
5.	2051142950700	Dibluri	buc	6,0000	1,00	6,00
6.	2320166200729	Parchetin	l	1,6740	50,00	83,70
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7000	0,00	0,00
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	41,4900	19,50	809,06
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	38,5200	65,00	2 503,80
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	23,1570	45,00	1 042,06
11.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	8,4118	80,00	672,94
12.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1980	50,00	9,90
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2450	350,00	85,75
14.	2430226109307	Diluant decapant	kg	20,8000	50,00	1 040,00
15.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	19,6276	120,00	2 355,31
16.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	8,4118	50,00	420,59
17.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,6500	35,00	57,75
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,4450	30,00	433,35
19.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,9600	55,00	217,80
20.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	294,4147	20,00	5 888,29
21.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	33,6600	25,00	841,50
22.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	61,6869	70,00	4 318,08
23.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	58,8829	280,00	16 487,21
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	105,9300	3,00	317,79
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	348,3150	2,80	975,28
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,4287	3,00	1,28
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,7930	3,00	17,37
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	687,5820	3,00	2 062,75
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	101,5869	3,00	304,76
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,7054	0,00	0,00
31.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,4380	0,00	0,00
32.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,3300	55,00	18,15
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48,9900	5,00	244,95
34.	2710503808004	Fir de sudare	m	57,2006	5,00	286,00
35.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	2,2680	220,00	498,96
36.	2746167335100	Priza	buc	3,0600	55,00	168,30
37.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,1500	15,00	47,25
38.	2811236311001	Doze	buc	5,2500	15,00	78,75
39.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	15,00	45,00
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,6000	1,00	5,60
41.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	6,0000	1,00	6,00
42.	2874136313300	Diblu din metal	buc	8,6400	5,00	43,20
43.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	13,8000	12,00	165,60
44.	31301348174052 5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari VVG 3x2,5 mmp)	m	21,4200	25,00	535,50
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,4000	2,83	3,96
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2881	14,00	18,03
47.	4100126202818	Apa	m3	1,9936	14,00	27,92

48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,6200	12,00	199,44
Total materiale de construcții						48 993,52

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,5651	500,00	1 282,55
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,9294	50,00	396,47
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,5408	50,00	77,04
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,6696	50,00	33,48
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5031	150,00	75,47
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,1600	35,00	390,60
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3640	450,00	163,80
Total utilaje de construcții						2 419,41

Total	lei	86 684,21
Asigurarea sociala	24 %	8 465,11
Transportul materialelor	5 %	2 449,68
Total		97 599,00
Cheltueli de regie	4 %	3 903,96
Total		101 502,96
Beneficiu de deviz	2 %	2 030,06
Total		103 533,02
TVA	20 %	20 706,60
Total deviz:		124 239,62

Intocmit

Vic Dra Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Lucrări de reparație Atelier de
Electromontor la repararea și
întreținerea utilajelor electrice
Nr.206**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari.Evacuarea materialelor				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,84 23,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	52,00	11,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	500,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 278,88
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			247,08 205,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,00	182,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	14,00	1,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	500,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			286,61
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2			40,96 11,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	50,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 703,94
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor, prin curatare cu peria de sirma (curatare de var)	m2			10,88 7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	12,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			500,48
5	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			304,72 304,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	52,00	304,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			609,44
6	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			31,20 31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	52,00	31,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62,40
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			163,80
		2. Pardoseli				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2			26,55 7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 481,76
9	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			723,81 165,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	52,00	104,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	52,00	61,88

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	80,00	12,06
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	120,00	42,21
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	20,00	105,52
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	50,00	7,54
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	70,00	77,38
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	280,00	295,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	14,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 388,78
10	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			66,58 31,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,00	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	50,00	0,30
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	35,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	14,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,80	0,35
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	55,00	6,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	55,00	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 197,04
		3. Pereti				
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice(clasa A, nu mai putin de 4 camere, metal 1,2mm, culoarea abla pe ambele parti, sandwich) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 0,7x2 - 1 buc)	m2			3 114,19 42,11
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	12030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare clasa A, nu mai putin de 4 camere, metal 1,2mm, culoarea abla pe ambele parti, sandwich) inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 0,7x2 - 1 buc)	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,00	0,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	350,00	61,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,83	2,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 359,87
12	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,20 5,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,00	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,00
13	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea (VVG 3x2,5 mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			40,88 7,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,00	7,80
	313013481740525	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita	m	1,0200	25,00	26,78

1	2	3	4	5	6	7
		la flacari VVG 3x2,5 mmp)				
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	15,00	3,94
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	15,00	2,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			817,50
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			91,28 16,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			273,85
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,09 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			489,69
16	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			88,29 68,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	52,00	52,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,80	9,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	14,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	500,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 733,81
17	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			51,31 43,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	52,00	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	52,00	17,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	14,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	500,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 226,93
18		Corniera perforata din aluminiu	m			7,00 0,00
	10	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			303,80
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,67 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 634,83
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,09
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			489,69
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,20
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 753,06
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,83
						28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 065,11
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,08
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			427,14
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,81
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 566,91
		4. Tavan				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			366,15
						114,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	5,00	20,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			790,89

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Vic Dra Com S.R.L
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Secrieru
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.